poffeffionis vfufruetus iure meum quoad uiuere fub annuo
duorum denarioram cenfu Camerario, qui pro tempore fuerit,
in fefto Michahelis archangeli Muendorum. Igitur, ne in pof-
terum aliqua circa predicta vniuerfa et fingula poffet oriri
calumpnia, hoc meum feftamen tum rationabiliter ordinatum
prefentis feripti munimine roboraui. Datum et actum Berone,
anno domini M° GC° LXXXX0 III0 in loco, qui dicitur
Capitulum, feria tercia proxima poft feftum fancti Virici Epifcopi,
hora fexta. Nos Viricus de Landenberg, prepofitus et capita
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lum Ecclefie Beronenfis fuprafcriptum teftamentum legaliter
ordinatum in roboris vigore, conferuantes fideliter, vt debemus,

ipfum noftro anniuerfariorum libro communi decrevimus an-
notari, anno, loco et die prenotatis.

Liber crinitus fol. 29, b, 36.

Nr. 212.

1294, 8. März, Konstanz.

Bischof Heinrich und das Domkapitef von Konstanz

inkorporieren dem Stift Münster die Kirche in Auggen.

Heinricus dei gratia Conftantienfis Ecclefie electus et

confirmatus. Dilectis in Chrifto vniuerfis ad quos prefentes
peruenerint. Salutem et finceram in domino caritatem.
Vacante Ecclefie Ogheim, cuius ius patronatus pertinet honorandis
viris prepolito et capitulo Ecclefie Beronenfis, iidem —
— prepofitus et capitulum vini defectum non modicum
patientes dictam Ecclefiam feu fructus et obuentiones ipfius do-

nari fue menfe et applicali fue Ecclefie in perpetuum humiliter
poftulaverunt. Nos igitur ipsorum poftulationi confueta beni-
gnitate annuere cupientes, prehabito 1'ollempni tractatu et con-
filio honorabilium virorum — — Decani et Capituli Ecclefie
noftre Conftantienfis debiteque confiderationis oculo confiderantes
Beronenfis Ecclefie et perfonarum ipfius honeftatem, ac earundem

laudabilem hofpitalitatem, aliasque condiciones laudabiles
et commentabiles, interpellantes rationabiliter pro eifdem de

exprel'fo confenfu et fibera voluntate noftri capituli prenotati,
ipfis ecclefiam eandem donavimus tenendam et habendam

eorumque vl'ibus obuentiones et redditus vniuerfos iam dicte
Ecclefie inperpetuum applicavimus et tenore prefentium appli-
camus, saluis nobis noltrisque fuccefforibus vniuerfis iuribus
noftre auctoritati ordinarie competei!tibus in eadem. Hoc etiam
faluo, quod prefati — — prepofitus et capitulum Beronensis
Ecclefie ad eandem Ecclefiam Ochein quocienfcunque vacauerit
nobis prefentent ydoneum facerdotem, de cura animarum eiufdem

Ecclefie inveftiendum, fub adeo fufficienti prebenda fibi
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de iam dicte Ecclefie fructibus affignata, per quam hofpitalita-
tem feruare vateat confuetam actenus in eadem, ac fedi
apoftolice legato ipfius, ac nobis de iuribus in illa competentibus
refpondere, In premifforum teftimonium noftro et capituli
noftri figillis prefens inftrumentum fecimus figillari.

Nos Decanus et Capitulum prenotati noftrum con-
fenfum predictis omnibus confitemitr tenore prefentium liberaliter

acceffiffe, et in eius euidentiam inconceffam noftro Sigillo
figillamus prefens fcriptum. Datum et actum Gonftantie. Anno
domini M0. CC. L XXXX IIII0. VIII. Idus Martii.

Liber crinitus fol. 6, b.

Nr. 213.
1294, 13. April, Münster.

Verkauf des Gutes Fronhofen in Bichental durch das

Stift Münster an G. von Bentzlingen und dessen Söhne.

In nomine domini amen. Vniuerfis Chrifti fidelibus, ad

quos prefentes littere peruenerint. Viricus de Landenberg,
prepofitus, Arnofdus de Binach, Thesaurarius, Totumque
Capitulum Ecclefie Beronenfis, Conftantienfis dyocefis noticiam

mbfcriptorum. Novercari folet rerum noticia procerfu temporis,
fi ea que aguntur fcripturarum teftimonio non perennentur.
Innotefcat igitur vniuerfis et fingulis, quos nofce fuerit opor-
tunum, quod nos autedicti — — prepofitus, Thesaurarius et

Capitulum diligenti tractatu et confilio vtilitatem Ecclefie noftre

contemplantes, Manfum dictum ze Fronhoue, situm in Wigertal
in barrochia Ecclefie in Richental, foluentem annuatim vnam
libram denariorum actenus exfolvendam ad canterani, cum
curtibus, agris, pratis, pomeriis, nemoribus ac aliis pertinentibus

ad dictum Manfum iure proprietatis Ecclefie noftre
pertinentem, nomine noftre Ecclefie, ac noftri dedimus, vendidimus,
ac tradidimus G. de Reinzlingen, Rüdolfo et Vfrico filiis fuis

pro tempore vite fue libere et plenarie in solidum poffidendum

cum attinentiis prefatis pro fedecim libris denariorum
monete dapfilis ac vfualis, quam pecunie quantitatem predicti
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C. R. et Viricus nobis pro precio et nomine precii dictarum
rerum Ecclefie nofstre et noftro nomine perfoluerunt integraliter

et tradiderunt. Et hanc peccuniam profitemur plenarie
recepiffe. Et in vfus Ecclesie noftre vtiliores conuertiffe. Hac

cum adiecta conditione, quod Cunradus et filii prefati, quamdiu
idem vixerint, nobis et Ecclefie noftre de dicta poffeffione
annuatim in fefto sancti Michaelis quatuor folidos denariorum
exfolvere tenebuntur nomine cenfus, fed poft obitum dicti C.

ipfius filii fui ad quos prefata plenarie tranfibit poffef-
fio quoad vixerint predicto festo annuatim nomine cenfus de

ipfa poffeffione perfoluent quinque folidos denariorum. Et
prelibata poffeffio poft obitum eorundem ad nos et noftram
Ecclefiam cum omni iure libere ac plenarie redibit. Et ob id
pro nobis et noftris luccefforibus noftre Ecclefie nomine
renunciamus exceptioni non date, non folute, non numerate peccunie,
nec non conuerfe in euidentem Ecctefie noftre vtilitatem, ac

omni iurif canonici et ciuilis auxilio per quod predicta uenditio
infirmai! poffet in foto, uel in aliqua fui parte. Dante! eifdem
Cunrado ac Ms filiif prefatif liberam poteftatem per
fe uel per alium ingrediendi, apprehendi dictas poffeffiones fub

iure et forma uenditionis prefcripte ; promittentef ipfis foflemp-
niter ftipulantibus pro nobis noftrisque fuccefforibus, Ecclefie
noftre nomine, fitem non inferre, nec inferenti confentire, fed

quod eifdem auctoritatem et warandiam, fub uenditionis forma

prefata pro fupradictif poffeffionibus in lite et extra litem
contra quafcunque perfonaf ecclefiafticaf uel fecularef prefta-
bimus inconcuffe. Et in euidentiam omnium premifforum ac

in robur nof memorati prepofitus et Capitulum fepedicte
Ecclefie Beronenfis figilla noftra huic inftrumento duximus ap-
pendenda. Teftef ad id uocati funt. Walterus de Veithein,
Johannes de Lieli, Canonici ecclefie noftre, Arnoldus dictus Trutman,

Dyetericus de Jegiftorf, Heinricus nemorarius de Riche-
dal, Burcardus dictus Knello. Petruf villicus de Langnöwa et

Heinricus filius nemorarii iamdicti et alii quam pluref fide-

digni. Datum Berone, anno domini M° CC° LXXXXIIII. Idus

Aprilis, Indictione VII0
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Liber crinitus fol. 28, 40, 65, b.

An der letztern Stelle ist beigefügt: Et notandum eff,
quod Viricus pater et filius Rudolfus prefcripti decefferunt et
adhuc fupereft Viricus.

Nr. 214.

1294, Mai 25.. Münster.

Heinrich von Sursee, Subdiakon, stiftet in Münster mit
Gütern im Geishaus und in Gundoizwil eine Jahrzeit.

In nomine domini amen. Quia vaili rerum euentus per-
fepe mutatione multiplici facta hominum diftrahant, et qui
nunc bonis vite profperatur eras fanum fe non audeat exifti-
mare. Hinc eft quod ego Heinricus de Surfe, Subdiaconus, in
bona corporis valetudine adhuc conftitutus, humane tamen
non inmemor fragilitatls alienis periculis aliquantulum premo-
nitus, ad honorem dei omnipotentis et beati Michaelis archangeli

de poffeffione quadam fita zem Geifhus, foluente in annuo
cenfu IX quartalia tritici et unum folidum denariorum de agro,
vno de eiufdem poffeffionis Ecclefie in Pfeffinkon perfoluen-
dorum, duos pullos et XXXa oua, et de poffeffione fita in
Gnndolzwile, reddente in annuo cenfu XII quartalia tritici et

IX folidos denariorum ad nie pertinentibus iure proprietatis
pro anniuerfario iam in Ecclefia Beronenfi poft diem depofitio-
nis mee extremum perpetuo celebrando duri fahibriter
et inmutabiliter teftamenti nomine ftatuenduin,, immo meum

viua voce de predictis poffeffionibus ftatuo teftamentum
prefentibus in fcriptis hiis, potiffimum de confenfu honorabilis
domini — — prepositi et canonicorum dicte Ecclefie
Beronenfis, quorum intereft, appofitis conditionibus, trae fequuntur,
videlicet, ut prefata Ecclefia Beronenfis poft mee depofitionis
diem fingulis deinceps annis et huius ordinatione teftamenti
legaliter celebrati ad agendum et celebrandum meum anniuer-
fariuni, prout contigerit, ex tunc fideliter fint obligati. Camerarius

quoque huius Ecclefie, qui pro tempore fuerit, prouentus

fiue redditus ipsarum poffeffionum completa mei anniver-
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farii celebratione deuote, ut fequitur, miniftrabit pauperibus
videlicet in pane quartalia tritici largiendo tria quartalia tritici
in pane cum XIIII quartalibus tritici in vino Canonicis et VI.
folidis prebendariis equali portione et I. folidum miffam pro
defunctis ad aram publicam in meo anniuerfario ceiebranti et

vnum fohdum miniftris ad ipfam miffam miniltrantibus et

vnum fofidum vicario in inferiori Ecclefia erogabit, Ipfe uero
Camerarius ut hec frequenti ftudio falubrhts ordinet et difpo-
nat refiduos duos pullos cum triginta ouis tenetur donationi
perfrui fpeciali. Quod l'i forte, quod foli deo notum eft, alibi
me fepeliri contigerit, tunc faltim miffe necnon vigilie prefate
perfone predicta percipientes debent intereffe. Vt autem
predictum teftamentum tam fideliter ordinatum ex omni parte
peramplius roboretur, Ego prefatus H. iuri quod mihi in ipfis
pofleffionibus legittime pertinebat, fciiicet proprietatif cedens
et renuncians ipfum ius proprietatis per omnia ad manus
difcreti viri Waltheri de Veithein, Cammerarii ipfius Ecclefie
vice et nomine eiusdem Ecclefie Gammerarie canonice refignaui
falua mihi liberiate plena ipfum teftamentum rationabiliter
permuntandi, fi vifum fuerit expedire, referuato mihi fub pro-
teftatione publica duntaxat earundem poffeffionum vfufructum,
iure meum quoad uiuem non obftante vice mee cuius cunque
habitus permutatione. Igitur, ne in pofterum aliqua circa
predicta vniuerfa ac fingula poffit oriri calumpnia hoc meum
teftamentum rationabiliter ordinatum, prefentis fcripti munimine
roboravi. Datum et actum Berone. Anno domini M° CC°

LXXXX0 IIII0. VIII0 Kalendas Junii, hora fexta, Indictione
VII," in loco qui dicitur Capitulum. Nos uero Viridis de Lan-
denberc, prepofitus, et Capitulum Beronenfe fupradictum
teftamentum legaliter ordinatum in fui roboris vigore confervantes
fideliter, ut debemus, ipfum noftro anniuerfariorum libro
communi decreuimus annotar! Anno, loco et die prenotatis.

Liber crinitus fol. 29, b—30, 40, b—41.
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Nr. 215.

1294, 26. October, Münster.

Loskauf der Familie von Elbach von dem Fallgeld an
das Stift Münster.

In nomine domini amen. Viricus de Landenberc,
prepofitus. Totumque Capitufuin Ecclefie Beronenfis. Vniuerfis
ac fingulis prefentium infpectoribus noticiam fubfcriptorum.
Nouercari folet rerum noticia proceffu temporif, fi ea, que
aguntur, litterarum teftimonio non perennentur. Innotefcat igitur

vniuerfis ac fingulif, quof nofce fuerit oportamm, quod
Rvdolfus de Elbach, noftre Ecclefie Beronenfi attinenf, Bercta

vxor fua fegitima et Viricus filius fuus legitimuf, nobis ad

ipfius Ecclefie noftre fabricam decern libras denariorum monete
ufuafis contulerunt, quam pecunie quantitatem profitemur ab

eifdem integraliter recepiffe, et in vfus conuertiffe prefate
fabrice plenioref. Vnde cum ad bonificationif titulum iuftitia ex-
poftulet gratiofam fieri recompenfam, nos id intuente!, ipfofque
plenaria abfolutione liberantef ab omni iure mortuarii. Damuf
et conferirmif eifdem ac liberis legitimif eorundem, fi quof idem
Rvdolfus per ipfam Berctam genuerit, et fi qui per ipfum VI-
ricum fuerint iegitime procreati, et fic per fucceffum nereditatis
legitimorum liberorum ipfa abfolutione iurif mortuarii permanente

apud eofdem et ftabilita per noi nomine noftro ac
noftrorum fuccefforum et Ecctefie noftre, ut fibi in folidum fecundum

hereditatif ordinem in omnibus rebus fuif aquifitif feu

acquirendif, mobilibus feu immobihbuf mutuo fuccedant. Hac
tamen addita conditione, fi predicta hereditaf heredibus pre-
miffis inpofterum uacauerit, quod ad nof fev noftram Ecclefiam
Beronenfem libere tenebitur tranfire, et quod ipfam' hereditatem
predictarum rerum prefata Bercta, fi H. ab eadem per deceffum
prefcriptorum heredum redierit folum tenebitur pro uite fue

tempore mancipare. Renunciamus etiam pro nobis noftrifque
fuccefforibus noftre ecctefie nomine exceptioni qualibet, ac omni
iurif beneficio tam canonici quam ciuifis, per quod predicta
ordinatio donationis infringi, debilitari uel eneruari poffet in
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toto fev in aliqua M parte. Teftes qui interfuerunt funt hii.
Dominuf Ghvnradus, facerdos, plebanuf in Lutra, Gerunguf de

Seconif, canonicus Beronenfis, Wernherus de Grûnnberc, fub-

diaconus, Heinricus de Birwile, Volmarus officiatus Ecclefie

noftre," Viricus minister de Walfberc et dictuf Jurto ac alii
quam pluref fidedigni. In cuius rei robur euidenf et inconu-
ulfum Nos Vfricus de Landenberc, prepofitus et capitufum
Ecclefie Beronenfis predicti, prefentibus Sigilla noftra duximuf
appendenda. Datum et actum Berone anno domini M° CC° L
XXXXIV0. VIII Kalendas Nouenbris, Indictione VIII.0